А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__02.06.2020 г.__                                                                            № __131-п__
п.Сеймчан

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 25.05.2020 года № 120-п «О предварительных итогах 2020 года и прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ» на плановый период 2021 – 2023 годы»

В целях выполнения пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 года № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы», в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях развития информационного общества на территории Среднеканского городского округа, руководствуясь постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 13.05.2016 года № 160 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ»
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 25.05.2020 года № 120-п «О предварительных итогах 2020 года и прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Среднеканский городской округ» на плановый период 2021 – 2023 годы» следующие изменения:
	1.1. В пояснительной записке Прогноза социально-экономического развития на 2019 – 2021 годы пункт 3.2. раздела III  изложить в следующей редакции:
«3.2. В социально- политической сфере:
1. Обеспечение в муниципальных учреждениях образования, спорта и  культуры проведение запланированных ремонтных работ и укрепление материально - технической базы.
2. Продолжение реализации муниципальных программ, в том числе, направленных на поддержку отдельных категорий граждан и коренных малочисленных народов Севера.
3. Продолжение работы по сохранению и увеличению объемов спонсорской помощи  предприятиями золотодобычи в рамках социального партнерства.
4. Активизация работы по реализации в районе молодежной политики и   вовлечение молодежи в общественную жизнь Среднеканского городского округа.
5. Обеспечение выполнения мероприятий, направленных на создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения округа.
6. Обеспечение выполнения плана мероприятий, направленных на борьбу с терроризмом и экстремизмом для обеспечения условий безопасности проживания граждан.
7. Продолжение взаимодействия с органами внутренних дел в части реализации полномочий по охране общественного порядка народной дружиной «Среднекан».
8. Обеспечение проведения государственных и местных выборов в 2020 году на должном уровне.
9. Активизировать работу в сфере применения информационных и коммуникационных технологий, направленных на развитие информационного общества, формирование национальной цифровой экономики, обеспечение национальных интересов и реализацию стратегических национальных приоритетов».».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Главы Администрации                                                               О.Н. Герасимова

Исп. Лысенкова Е.В.